GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 15/2023/CETAS-NSE

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO LISTA DEFINITIVA E RESPOSTA DE RECURSOS

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.339, de 20 de maio de 2004 e em cumprimento ao
itens 2.5, 2.5.1 e 2.5.2 do EDITAL Nº 07/2023/CETAS-NSE, de 15 de maio de 2023 , resolve divulgar a
homologação da inscrição lista definitiva de candidatos inscritos e resposta de recursos, o objetivo de
contratação de Serviço para Atividade de Instrutoria e Tutoria para execução do Curso de Formação
Inicial e Continuada: Saúde da Mulher, para o município de Espigão do Oeste - RO, baseado nos
preceitos da Lei Estadual nº. 4.619, de 22 de outubro de 2019, alterada pela Lei nº. 4.928, de 17 de
dezembro de 2020, bem como baseado nos preceitos da Lei Estadual nº. 2.912 de 03 de dezembro de
2012.  Conforme Anexo Único deste Edital, Os selecionados deste PSS e para contemplar o nº. de vagas
para contratação imediata e reserva técnica, disposto item 3.1 e 3.2 do EDITAL de Abertura.

Anexo Único

ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: ENFERMAGEM

Ordem
alfabética Nome Situação da

Inscrição

1 Aline de Brito Almada Adão Homologada

2 Aurora do Socorro S. Moraes Homologada

3 Carlos Henrique Duarte de Oliveira Homologada

4 Débora Santiago Moreira Homologada

5 Edileusa Rodrigues Almeida Baptista Homologada

6 Ingrate Daiana de Araújo Silva Homologada

7 Joabson de Oliveira Santos Homologada

8 Karoline Reginaldo de Oliveira Homologada

9 Licia Fernanda Reis de Oliveira Homologada

10 Luan Chagas da Cruz Homologada

11 Manuela Maria B. C. Machado Homologada

12 Pamela Anália de Souza Alves Homologada

13 Porliane Basílio Pedro Homologada

14 Regina Souza Oliveira Homologada

15 Shaiane Samay Torres Ferreira Homologada

16 Tamara Tavares de Lima Silva Homologada

17 Thereza Assad Alexis Azzi Homologada

Edital 15 (0038996965)         SEI 0055.000268/2023-19 / pg. 1

18 Vani Castro Homologada

19 Veronica Silva Maciel Homologada

ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA: PEDAGOGIA

Ordem
alfabética Nome Situação da

Inscrição

01 Lucinéia Vieira Rodrigues Mota Homologada

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Situação da
Inscrição Motivo

Aline Aparecida S.
Barbosa

Não
Homologada

Não atendeu os requisitos do
item 2.3 do Edital de abertura.

Claudio Roberto
Oliveira Pereira

Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Cosmeci Martins Reis Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Douglas Nonato
Amorim Estevão

Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Eduardo de Souza Boer Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Everton dos Santos de
Santana

Não
Homologada

Não atendeu os requisitos do
item 4.2.3 do Edital de
abertura.

Francisca Clea Santos
Tome Moreira

Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Gabrielli de Almeida
Guerra

Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Jeybson Pereira Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Lucia Glovaki Não
Homologada

Não atendeu os requisitos do
item 4.2.3 do Edital de
abertura..

Marilza do Nascimento Não
Homologada

Não atendeu os requisitos do
item 4.2.3 do Edital de
abertura..

Rita Ferreira Maciel Não
Homologada

Categoria profissional não
atende o Edital de abertura.

Rodrigo Gomes
Menezes da Silva

Não
Homologada

Não atendeu os requisitos do
item 4.2.3 do Edital de
abertura..

Roseli Moreira de
Abreu

Não
Homologada

Categoria profissional não
atende o Edital de abertura.

Sidnei Mazito da Mota Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

Edital 15 (0038996965)         SEI 0055.000268/2023-19 / pg. 2

Sueli Aguiar Não
Homologada

Não atendeu os requisitos do
item 4.2.3 do Edital de
abertura..

Tone Ramos Reis
Santana

Não
Homologada

Categoria profissional não
atende ao Edital de abertura.

* Não Houveram recursos.

Porto Velho-RO, 13 de junho de 2023.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral-CETAS-RO

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE , Ordenador(a) de
Despesa, em 13/06/2023, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038996965 e o código CRC F0D8B9EF.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000268/2023-19 SEI nº 0038996965

Edital 15 (0038996965)         SEI 0055.000268/2023-19 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 15 (0038996965)